
Samostatná příloha č. 1 k PN CS 902 Účinnost ke dni: 1. 1. 2022 

 

Zodpovídá: Martina Rottenbergová Strana 1/4 

 S 25 410 Ekonomika a reporting 

Ceník náhrad, výkonů, prací a služeb poskytovaných 

skupinou PRE 

Úkon 
Cena úkonu 

Kč/Mj 
Základ 

daně 

DPH 

21 % 

Celkem 

vč. DPH 

1. Opětovné připojení odběrného elektrického zařízení 

Podíl na oprávněných nákladech provozovatele distribuční soustavy dle vyhlášky ERÚ 

č. 16/2016 Sb. 

Položka je účtována za připojení odběrného elektrického zařízení zákazníka, kterému byla 

omezena nebo přerušena dodávka elektřiny z důvodu neoprávněného odběru nebo distribuce 

elektřiny, ve výši (nepodléhá zdanění): 

a) na napěťové hladině NN (500471) Kč 1 500,00 0,00 1 500 

b) na napěťové hladině VN nebo vyšší (500472) Kč 3 500,00 0,00 3 500 

2. Provedení fotodokumentace (500073) 

Obsahuje náklady spojené s pořízením důkazních 

materiálů. 
Kč/ks 101,00 21,21 122 

3. Zapůjčení přenosného elektroměrového rozvaděče 

1. Základní poplatek (500148) Kč 699,00 146,79 846 

2. Za každý sjednaný den nájmu (500149) Kč/den 31,00 6,51 38 

4. Přezkoušení měřicího zařízení na žádost zákazníka v případě, 

kdy není závada měřicího zařízení zjištěna (500188) 

1. Jednofázového, mechanického, jednosazbového Kč/ks 1 336,00 280,56 1 617 

2. Třífázového, mechanického, jednosazbového Kč/ks 1 454,00 305,34 1 759 

3. Jednofázového, mechanického, vícesazbového Kč/ks 1 622,00 340,62 1 963 

4. Třífázového, mechanického, vícesazbového Kč/ks 1 731,00 363,51 2 095 

5. Speciálního Kč/ks 3 143,00 660,03 3 803 

6. Jednofázového, statického, jednosazbového Kč/ks 1 657,00 347,97 2 005 

7. Třífázového, statického, jednosazbového Kč/ks 1 748,00 367,08 2 115 

8. Jednofázového, statického, vícesazbového Kč/ks 1 715,00 360,15 2 075 

9. Třífázového, statického, vícesazbového Kč/ks 1 800,00 378,00 2 178 

Činnost obsahuje náklady spojené s cestou na místo, výměnou elektroměru, úřední ověření 

a přezkoušení provedené v akreditovaném metrologickém středisku. 



Samostatná příloha č. 1 k PN CS 902 Účinnost ke dni: 1. 1. 2022 

 

Zodpovídá: Martina Rottenbergová Strana 2/4 

 S 25 410 Ekonomika a reporting 

Úkon 
Cena úkonu 

Kč/Mj 
Základ 

daně 

DPH 

21 % 

Celkem 

vč. DPH 

5. Nepřítomnost zákazníka ve sjednaném termínu (500126) 

Činnost obsahuje náklady spojené s cestou na místo, 

kdy není možno pro nepřítomnost zákazníka provést 

úkon sjednaný se zákazníkem. 

Kč 168,00 35,28 203 

6. Jiné neuvedené nestandardní úkony u zákazníků (500076) 

Činnost obsahuje další práce, např. zapojení stykače, 

případně další montážní práce požadované ze strany 

zákazníka. 

Kč/hod 515,00 108,15 623 

7. Montážní práce (500128) 

Činnost obsahuje náklady spojené s dvojí cestou na 

místo a náhradu nákladů spojených s kontrolou měřicího 

zařízení v odběrném místě včetně zaplombování. 

Kč/hod 515,00 108,15 623 

8. Montáž separátorů 

1. Hodinová sazba (500146) Kč/hod 515,00 108,15 623 

2. Doprava (500152) Kč/hod 247,00 51,87 299 

Činnost obsahuje náklady spojené s dvojí cestou na místo a s montáží či výměnou separátorů. 

9. Práce měřicích kabelových vozů (500136) 

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance, náklady 

spojené s cestou na místo a náklady na měřicí vůz 

(činnost zajišťují 2 zaměstnanci). 

Kč/ 

hod 
2 100,00 

 

441,00 

 
2 541 

10. Termovize (500269) 

Činnost obsahuje náklady na 2 zaměstnance, náklady 

spojené s cestou na místo a náklady na měřicí přístroj. 

Kč/ 

výkon 
2 600,00 546,00 3 146 

11. Náklady na zjištění závad (500465) 

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance 

společnosti PREdistribuce, a. s., vynaložené na 

zjišťování stavu odběrného místa. 

Kč/hod 1 100,00 231,00 1 331 



Samostatná příloha č. 1 k PN CS 902 Účinnost ke dni: 1. 1. 2022 

 

Zodpovídá: Martina Rottenbergová Strana 3/4 

 S 25 410 Ekonomika a reporting 

 

12. Náklady vynaložené na zjišťování neoprávněného odběru (500389) 

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance 

společnosti PREdistribuce, a. s., spojené se zjišťováním  

neoprávněného odběru. 

Kč/hod 1 050,00 220,50 1 271 

13. Obsluha sítě, práce na zařízení DŘT (500139) 

Činnost obsahuje náklady na 1 zaměstnance, náklady 

spojené s dopravou, neobsahuje materiálové náklady. 
Kč/hod 850,00 178,50 1029 

14. Poskytnutí náhradní telekomunikační linky GSM/GPRS 

Poplatek je účtován odběrateli v případě, kdy neplní 

povinnost poskytnout bezplatně telekomunikační linku 

pro přenos naměřených hodnot, a kdy toto spojení 

realizuje provozovatel distribuční soustavy (PDS) na 

své náklady.  

Kč/ 
měsíčně 

403,00 84,63 488 

15. Zajištění poskytování měření průběžných dat u odběrných míst NN 

Činnost obsahuje náklady spojené s instalací 

komunikačního modulu, zajištění odečtu pomocí GSM 

a odeslání odečtených dat z elektroměru. 

Kč/ 
odběr.místo 

a měsíčně 

 

149,00 

 

 

31,29 

 
180 

16. Kopie dle požadavku zákazníka 

Vyhotovení kopie dle požadavku zákazníka. Kč/A4 9,92 2,08 12,00 

Kč/A3 14,05 2,95 17,00 

17. Tisk mapy sítě dle požadavku zákazníka (500135) 

Tisk mapových podkladů dle formátů. Kč/A4 84,30 17,70 102,00 

Kč/A3 107,44 22,56 130,00 

Kč/A2 132,23 27,77 160,00 

Kč/A1 163,64 34,36 198,00 

Kč/A0 221,49 46,51 268,00 

Kč/řada 

A4 
132,23 27,77 160,00 

Kč/SA4 42,15 8,85 51,00 

Kč/SA3 53,72 11,28 65,00 

Kč/SA2 66,12 13,88 80,00 

Kč/SA1 81,82 17,18 99,00 

Kč/SA0 110,74 23,26 134,00 

Kč/řada 

SA4 
66,12 13,88 80,00 



Samostatná příloha č. 1 k PN CS 902 Účinnost ke dni: 1. 1. 2022 

 

Zodpovídá: Martina Rottenbergová Strana 4/4 

 S 25 410 Ekonomika a reporting 

18. Poskytnutí digitálních dat dle požadavku zákazníka 

CD/DVD Kč/ks 19,83 4,17 24,00 

Nahrávání   Kč/ks 26,45 5,55 32,00 

 


